VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10231/VPCP-KGVX
V/v xử lý thông tin báo nêu
	Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Báo Người lao động điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2020 có bài viết “Hiến kế vực dậy ngành du lịch”, trong đó thông tin: Bảo đảm an toàn với dịch COVID-19, ngành du lịch cần có kịch bản “sống chung với dịch”. Phó Tổng Giám đốc Saigon Tourist Võ Anh Tài đề xuất nên có cơ chế kịch bản phối hợp liên tục, liên ngành hay kinh tế vùng, ứng phó kịp thời, kích hoạt ngay nhằm bảo đảm an toàn sức khỏe cộng đồng, tạo điều kiện cho du lịch phục hồi, phát triển; có cơ chế tắt mở (On/Off) kịp thời trong mọi tình huống.
Về việc này, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, có biện pháp cụ thể, phù hợp.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Tổng cục Du lịch (Bộ VHTTDL);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX (3).đdt.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp